
【回覧】 
 

令和７年４月１７日   

 

 香取小学校区長 様 

 地域の皆様 

 

香取市立香取小学校  

校長  立原 正道  

 

学校だよりの配付方法の変更について（お願い） 

 

 陽春の候、香取小学校各区長様や地域の皆様におかれましては、益々御

健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対して、

並々ならぬ御理解と御協力をいただいておりますことに、改めて御礼申し

上げます。 

 令和 7年度が始まりました。残念ながら新 1年生は０名です。しかし、

地域の宝である４２名の児童の心と身体の健やかな成長のために、保護

者・地域・学校が連携・協働できるように、邁進して参ります。よろしく

お願いいたします。 

 さて、学校だよりの配付については従来、区長様のお力添えをいただ

き、地区ごとの回覧方式で白黒印刷した物を全戸に配付させていただいて

おりました。しかし、昨今の物価高や学校予算の縮小、白黒印刷の写真の

見にくさ等を改善すべく、次のように変更させていただきたく、お願い申

し上げます。 

 

【 地区の方々への学校だよりの配付方法 】 

 

 １ 回覧方式による白黒印刷の全戸配付をやめる。 

  

２ 白黒印刷した物を１部、回覧形式で見ていただく。 

  

３ より見やすい紙面を御提供するために、スマホやタブレット端末で 

見られるように、香取小学校のホームページの QRコードを毎号に掲 

  載する。 


